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Forum för pedagogisk historia 
Högskolan för lärarutbildning 

Box 34103 
100 26 Stockholm 

Kontaktperson Eva Trotzig, tel 7375561 
 

 
 
Forum för pedagogisk historia är en arbetsgemenskap och en mötesplats för 
historiskt intresserade utbildningsforskare, lärare och studenter. Verksamheten har till syfte 

 
att främja utbildningshistorisk forskning; 
att motverka den "kollektiva minnesförlust" som gör att skolfrågorna i den offentliga 

debatten diskuteras som om dagens skola skulle sakna en förhistoria; 
att återge pedagogikens historia dess forna ställning i undervisningen inom 

pedagogikämnet och inom lärarutbildningen. 
 
 
Arbetet organiseras av en projektgrupp tillsatt av rektorsämbetet vid Högskolan för 
lärarutbildning i Stockholm. Projektledare och vetenskaplig ledare är Donald Broady (inst f 
ped). I projektgruppen ingår vidare Lars Claesson (SO/Ek-inst), Kajsa Ohrlander (YPI/Inst f 
ped), Kerstin Skog-Östlin (inst f ped), Harald Sundberg (SO/Ek-inst), Eva Trotzig (HLS 
bibliotek) och Annika Ullman (Inst f ped). 
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Presentation av Forum för pedagogisk historia 
 
 
Fortfarande för ett par decennier sedan var pedagogikens historia ett framträdande inslag i 
pedagogikämnet och i lärarutbildningen. Den av lärare och lärarutbildare initierade bokutgiv-
ningen handlade till inte ringa del om att offentliggöra historiska källor och bearbetningar. Så 
inte i dag. Pedagogisk historia är satt på undantag i vårt land. Forum för pedagogisk historia vill 
bidra till att vända denna utveckling. 
 
Forum för pedagogisk historia grundades försommaren 1991. För samordningen ansvarar en av 
rektorsämbetet vid HLS tillsatt projektgrupp, vars sammansättning framgår av omslagets insida. 
 
Forum för pedagogisk historia ordnar kurser, seminarier och föreläsningar. En utgivning av 
källskrifter planeras i samarbete med HLS förlag (i dagarna utkommer den första skriften, en 
faksimilutgåva av folkskolans "långkatekes"). En tämligen omfattande samling böcker och 
periodica av utbildningshistoriskt intresse är under uppbyggnad (donationer emottages gärna). 
Vidare pågår utvecklingsarbete där dagens informationsteknologi används för att göra utbild-
ningshistoriskt material lätt tillgängligt. 
 
För den fortsatta verksamheten är det nödvändigt att fler forskare, lärare och studenter deltager. 
Ett slag av undersökningar som borde ha en självklar plats vid en läroanstalt som HLS är 
studier av skolämnenas och andra kunskapsområdens historia. Vidare behövs lärarutbildarnas 
bistånd i fråga om urvalet av de "klassiska" skrifter som förtjänar nytryck och som skulle kunna 
användas i undervisningen. Man kan tänka sig att, låt säga, Alva Myrdals Stadsbarn kunde vara 
av intresse för förskollärarutbildningen eller Ellen Keys Barnets århundrade för blivande 
grundskollärare. Andra angelägna arbetsuppgifter är att att följa den svenska och internationella 
utbildningshistoriska forskningen, att upprätta bibliografier över olika områden, etc. 

 
Om du önskar erhålla information om -- eller ta del i -- den fortsatta verksamheten, skriv en rad 
till Forum för pedagogisk historia, Att: Eva Trotzig, HLS, Inst. f. ped., Box 34103, 100 26 
Stockholm. Eller ring 08-7375561. 

D. Broady 
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AKTUELLT 

 
 
 
 
"J.A. Comenius' Heritage and Education of man for the 21st Century". Internationell konferens 
i Prag, Tjeckoslovakien, 23-27 mars 1992. 

 
Adress till sekretariatet: Comenius conference, Charles University Prague, 
Dr. Karel Rydl, Ovocny trh 5, 116 36 Praha 1, Czechoslovakia. 

 
 
 
 
Nordisk utdanningshistorisk konferense, Universitetet i Trondheim, Dragvoll, Norge, 1-3 juni 
1992. 
 

Huvudtemat lyder "Aktuelle utdanningsspørsmål i historisk perspektiv". 
 
Fyra delteman: "Institusjonalisering av barns oppvekst"; "Styring og ledelse av 
utdanningssektoren", "Kvalitet og skolevurdering"; "Lærerrolle og 
lærerutdanning". 
 
Kontaktperson i Sverige: Tomas Englund, Pedagogiska institutionen, Uppsala 
universitet, Box 2109, 750 02 Uppsala. Tel. 018-182399. 
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Det första utgåvan i serien 
Källor utgivna av Forum för pedagogisk historia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Faksimilutgåva av folkskolans "långkatekes". 
144 sidor i litet format. Pris 100:-. 

Beställes från HLS Förlag, Box 34103, 100 26 Stockholm. 
Ordertel. 08-7375662. 
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